PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация
Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ___________________________________
	О внесении изменений и дополнений в Порядок увольнения муниципальных служащих администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в связи с утратой доверия, утверждённый постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 04 февраля 2019 года № 225

Руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2023 N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В наименовании, в преамбуле и по тексту постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный района Ленинградской области от 04 февраля 2019 года № 225 «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в связи с утратой доверия», а также в Порядке увольнения муниципальных служащих администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в связи с утратой доверия слова «администрация муниципального образования Приозерский муниципальный района Ленинградской области» заменить словами «администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области».

2. В Порядок увольнения муниципальных служащих администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в связи с утратой доверия, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 04 февраля 2019 года № 225 (далее - Порядок), внести следующие изменения:
2.1. абзац первый подпункта 2.1. пункта 2 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных пунктом 1.1 части 1 статьи 27.1 Федеральный закон от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
2.2. абзац второй подпункта 2.1. пункта 2 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных пунктом 1.1 части 1 статьи 27.1 Федеральный закон от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

2.3. подпункт 2.2. изложить в следующей редакции:

- «2.2. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим должность муниципальной службы, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных пунктом 1.1 части 1 статьи 27.1 Федеральный закон от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
2.4. подпункт 2.3. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

- «Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                    А.Н. Соклаков
Согласовано:

Полянская А.Б.

Грянко С.В.

Юрид. отдел
Исп. Плитус Е.В. (36-717)

Разослано: дело-1, отдел кадров, делопроизводства и контроля-1, юридический отдел-1,
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова